

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

26.05.2021 № 107

О внесении изменений в пункт 1.10 Порядка заключения И реализации инвестиционных контрактов проведение реконструкции, капитального ремонта муниципальных зданий и помещений на территории муниципального образования городской Нижний Новгород, город принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.09.2019 **№** 151

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

- 1. Внести в пункт 1.10 Порядка заключения и реализации инвестиционных контрактов на проведение реконструкции, капитального ремонта муниципальных зданий и помещений на территории муниципального образования городской округ город Нижний Новгород, принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.09.2019 № 151, следующие изменения:
 - 1.1. Абзацы девятый и десятый изложить в следующей редакции:
- «В случае, если условиями инвестиционного контракта предусмотрено освобождение инвестора от арендной платы за площади объекта инвестирования, величина сумм арендной платы включается в долю муниципального образования и учитывается при расчете доли инвестора и доли муниципального образования.

В этом случае доля инвестора и доля муниципального образования в процентном соотношении рассчитываются по следующим формулам:».

1.2. Дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«Доля инвестора =
$$\frac{V_{\text{влож.инв.}}}{AV + PV + V_{\text{влож.инв.}}} * 100\%$$
».

1.3. Абзац одиннадцатый считать абзацем двенадцатым и изложить его в следующей редакции:

«Доля муниципального образования
$$= \frac{PV + AV}{AV + PV + V$$
влож. инв. * 100%, где».

- 1.4. Абзацы двенадцатый-пятнадцатый считать соответственно абзацами тринадцатым-шестнадцатым.
 - 2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы города Нижнего Новгорода

Д.Г. Сивохин

О.В. Лавричев